
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО  РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  РЕСПУБЛИКИ  КАЛМЫКИЯ 

 

РЕШЕНИЕ № 32-6 

 

14 ноября 2024г.                                                                                            г. Лагань 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Республики Калмыкия от 18.11.2009г. №148-IV-З «О 

некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в 

Республике Калмыкия», руководствуясь Уставом Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов 

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия 

решило: 
 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Лаганском  районном 

муниципальном образовании Республики Калмыкия, утвержденное решением 

Собрания депутатов Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия от 02.09.2022г. №12-1 (с изменениями от 26.04.2023г. 

№29-6) следующие изменения и дополнения: 

 

1.1 второе предложение первого абзаца пункта 7.3 изложить в следующей 

редакции: «Первый классный чин присваивается муниципальному служащему, не 

имеющему классного чина муниципальной службы, в день, следующий за днем 

успешного завершения испытания, а если испытание не устанавливалось - при 

назначении на соответствующую должность.»; 

 

 1.2 первый абзац пункта 8.2 после слов «муниципальный служащий» 

дополнить словами «, за исключением муниципального служащего, замещающего 

должность главы местной администрации по контракту,»; 

 

 1.3 пункт 9.1 дополнить подпунктом 13 следующего содержания: 

 «13) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 

(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в 

анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», за исключением сведений, изменение которых 

произошло по решению представителя нанимателя (работодателя).»; 

 

 1.4 подпункт 8 пункта 10.1 изложить в следующей редакции: 

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в 

период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных 

сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, 

нарушение которых препятствует замещению должности  муниципальной  

службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/24903201/0


о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых 

препятствует замещению должности муниципальной службы;»; 

 

1.5 пункт 10.1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 

 «12) приобретения им статуса иностранного агента.»; 

 

 1.6 подпункт 2 пункта 13.3 изложить в следующей редакции: 

 «2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона «О 

муниципальной службе в Российской Федерации»;»; 

 

 1.7 пункт 13.4 после слова «сведения» дополнить словами «(за 

исключением сведений, содержащихся в анкете)»; 

 

 1.8 в пункте 22.1 слово «устанавливаются» заменить словами «могут быть 

применены».  

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

   

Председатель Собрания депутатов  

Лаганского районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                                                 Гавиров С.М.  

 

 

Глава Лаганского районного  

муниципального образования  

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                        Когаев Ю.С.  
 

http://internet.garant.ru/document/redirect/47654323/0

